2022 年 10 月 19 日

JAC 正会員団体 各位

一般社団法人建設技能人材機構（JAC）

インドネシア人材フェア（JAC主催） 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記の件、駐日インドネシア大使館及び国土交通省ご列席の下、JAC 正会員団体様を対象としたインドネシア人

材フェアを下記のとおり開催することとなりました。

 参加希望の方は参加申込書に必要事項を記入し、10 月 25 日（火）までに JAC事業部担当までご提出ください。

 特定技能インドネシア人材の受入れやインドネシア国における技能訓練の実施等を検討されている正会員団体様

には、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日 ： 2022年 11月 2日（水） 参加対象者：JAC正会員団体

Ⅰ部 インドネシア人材オンラインセミナー

  時  間 ： 15 時 00 分～16 時 45 分

  実施方法 ： WEB による（参加者には事前に WEB 会議 URL をメールにてお送りします）

         ※懇親会ご参加の方は JAC 会議室で視聴いただけます。

  内  容 ： ・ご来賓挨拶（駐日インドネシア共和国大使館、国土交通省国際市場課）

・特定技能インドネシア人材受入れの現況（JAC）

・インドネシア国及び文化の紹介、特定技能インドネシア人材受入れための各種情報

（人材受入れの流れ、日本語学校、教育訓練施設の紹介等）（OSSI 社*）

・質疑応答

          *OSSI 社：OS セルナジャヤ・インドネシア社。インドネシア労働省から認定された送出機関。

（会社 URL：https://www.os-selnajaya.com/）。

Ⅱ部 インドネシア人材フェア 懇親会

時  間 ： 17 時 00 分～18 時 00 分

場  所 ： JAC 会議室（東京都港区虎ノ門 3-5-1 虎ノ門 37 森ビル 9 階）

内  容 ： 駐日インドネシア共和国大使館、国土交通省、OSSI 社など関係者とのインドネシア人材に

関する交流をしていただけます。軽食をご用意する予定ですが、マスク着用など新型コロ

ナ感染防止対策にご協力ください。

※懇親会は座席数に限りがあるため先着申込順とし、定員を超過した場合はお断りさせていただく場合が

ございますので、あらかじめご了承ください。

以上

-----------------------------＜インドネシア人材フェア 参加申込書＞-----------------------------------

貴団体名：

 参加者氏名、役職、Emailアドレスを記入し、参加を希望する項目に 〇 印を記してください。

参加者氏名 役職 Email アドレス

Ⅰ部 オンラインセミナー Ⅱ部 懇親会
WEB JAC

(懇親会参加
者のみ)

     @

     @

     @

JAC 事業部担当 ： 鹿野 （Email shikano@jac-skill.or.jp）

https://www.os-selnajaya.com/
mailto:shikano@jac-skill.or.jp